



# Vesterled er overdraget til Skoleforeningen

Lejrskolen fortsætter nu i Skoleforeningens regi og med nye renoveringsplaner.

## LEJRSKOLE

Daniel Dürkop  
Kommunikation@skoleforeningen.org

Årsmødet i Vesterled forleden var det sidste af slagsen. For når papirerne er blevet godkendt i domstolen, tilhører lejrskolen på den jyske vestkyst ikke længere de to lokale Grænseforeninger i Ribe og Ringkøbing. En proces, som har været nogle år. Skoleforeningen har allerede i en lang årrække drevet og haft det økonomiske ansvar for lejrskolen – herunder ansat personalet og sørget for renoveringer.

Formanden for Vesterleds bestyrelse, Carsten Dalgaard åbnede årsmødet ved kort og præcist at konstatere:

- Nu opløser vi officielt bestyrelsen for lejrskolen Vesterled. Men bestyrelsen fortsætter som bestyrelse for lejrskolens støtteforening.

Der har været et helt klart ønske fra de aktive i Grænseforeningen, at de gerne fortsat vil tilknyttes til stedet, og der skal således også op-



Med en række underskrifter blev Vesterled overdraget til Skoleforeningen.

rettes et rådgivende organ.

### Fremtidssikring

Det var Skoleforeningens skolechef Søren Neess Priisholm, som førte

igennem den mere officielle del af overdragelsen. Han har siddet i Vesterleds bestyrelse som Skoleforeningens repræsentant og har forberedt overdragelsesprocessen.

- Jeg har haft tre opdrag: At gøre klar til overdragelsen, at sikre, at vi kan bevare den viden, der ligger i den nuværende bestyrelse og at komme med forslag til, hvordan vi også rent bygningsmæssigt kan fremtidssikre Vesterled. Og jeg er glad for, at alle tre opdrag er løst, sagde han.

- Det er en helt særlig gave, som Grænseforeningerne i Ribe og Ringkøbing giver Skoleforeningen i dag, sagde Skoleforeningens Direktør Lars Kofoed-Jensen på årsmødet.

- Det er en ubetalelig beliggenhed med et stykke dansk natur, som jeg tror, at alle vi med tilknytning til Danmark ved er noget helt særligt. At vores børn og unge kan få mulighed for at få sand mellem tæerne og vind i håret sådan et sted er et privilegium, sagde han.

- Et hav af vores børn har fået helt enestående sommeroplevelser i Vesterled, også de af vores børn, hvor forældrene aldrig ville have råd til at holde Vesterhavsferie midt inde i klitterne, sagde han.

### Bedste venner

- Grænseforeningen er vores bedste venner i Danmark, og det er kun fra sine allerbedste venner, man får sådan en gave, sagde han.

Skoleforeningen havde en række tegninger med til årsmødet, hvor deltagerne kunne se, hvilke planer der er for renoveringen af stedet. Det er især soverum og badeværelserne, som trænger til fornyelse – samtidig med, at der skal skabes bedre faciliteter for de medrejsende voksne. Målet er, at Vesterled også bliver bedre rustet til "de kolde dage", og sæsonen dermed kan udvides ind i efteråret og kan starte tidligere på foråret.

- Jeg håber, at når vi kan få udvidet sæsonen, kan det her sted, ved siden af at være lejrskole for sydslesvigske børn, også fungere som et mødested, hvor sydslesvigske og danske skoleklasser kan mødes, sagde Skoleforeningens Direktør.

# Rystesammen-dag for 11. klasse

Med aktiviteter fra graffiti til litterære skattejagter blev eleverne i 11. klasse på Duborg-Skolen inspireret til at udforske den mindretalskulturelle mangfoldighed, som byen har at byde på.

## LAR AT KENDE

Nanna Sarauw  
Kommunikation@skoleforeningen.org

Forleden havde Duborg-Skolen sin årlige ryste-sammen-dag. Dagen havde egentlig et dobbelt formål. Først og fremmest skulle 11. årgang have mulighed for at lære hinanden bedre at kende. Men for de elever, som endnu ikke var helt hjemme i, hvad Flensborgs mindretalsforeninger egentlig kunne byde på, var det også en indføring i, hvad biblioteket og aktivitetshuset havde at byde på.

Ifølge Sarah Keppler, daglig leder af aktivitetshuset, var der 149 elever, som på denne for årstiden usandsynlig varme sensommerdag, skulle rundt til de forskellige stationer. På "Akti", som huset kaldes i folkemunde, var der rift om pladserne. Holdene var forholdsvis små. For eksempel var der kun plads til fem unge mennesker i lokalet, hvor de kunne snuse til, hvordan man laver folietryk. Heldigvis kunne eleverne vælge sig ind på flere hold, så de fik prøvet lidt af hvert.

### Kreativitet

På "Akti" havde eleverne mulighed for at prøve graffiti, musikproduktion, folietryk, fotografering og den meget populære rugtufting, som havde spredt sig som en steppebrand fra TikTok og ud i virkeligheden.

Jannik og Magnus var i fuld gang med at lave en billardkugle med nummer otte på i flot grøn for at sætte prikken over i'et. Os fra 70'erne ville nok kalde det et ryttæppe, men i dag går det under be-

tegnelsen rugtufting

- Det er mega fedt, sagde de nærmest i kor, mens de lidt usikkert stak tuftingpistolen, som faktisk næsten lignede et maskingevær, ind gennem stoffet – på den side, som senere skulle være bunden af en bademåtte med et personligt touch. De ville begge helt sikkert komme til Aktivitetshuset igen. Det ville Larissa helt sikkert også. Hun kiggede rundt i gården og betragtede graffitimalerne iført heldragt og maske, som var i fuld gang med spraydåserne. Hun kiggede længselsfuldt på det »A«, som veninden var i gang med, mens hun kom med gode råd.

Kim Grambow, som underviste, fortalte, at man desværre ikke kunne male graffiti til dagligt på "Akti", men som han sagde:

- Hvis man virkelig gerne vil, har vi en 'hall of fame', som er en væg, man kan male på, på fritidshjemmet i Lyksborggade. Det er nemlig ikke billigt at være graffitimaler. Dåserne koster en formue.

Imens Kim tegnede og fortalte, havde Larissa fået en dåse i hånden og deltog. Begge piger syntes, det var fantastisk at få lov til at prøve at svinge dåserne, og de mente, at man lærte hinanden at kende på en helt anden måde, når man var kreative sammen. Det samme sagde Sarah:

- De kender ikke hinanden så godt, så en ryste-sammen dag, hvor man er kreativ, lærer man hinanden bedre at kende.

I "Visdommens kilde" På biblioteket brugte eleverne ikke hænderne, men hovedet. De gik ned i hemmelige gange bag biblioteket, hvor Allan Edgar Poe ventede på dem og



Eleverne lærte de kulturelle institutioner i Nørreegade at kende. Foto: Nanna Sarauw Foto: Skoleforeningen

læste en historie op. Souschef Anni Søndergaard synes, det var en god måde for eleverne at lære biblioteket at kende. Som hun sagde:

### Skolebibliotek

- Vi er jo faktisk Duborg-Skolens skolebibliotek. På skolen findes en lille samling af skønlitterære bøger, men her på biblioteket har eleverne mulighed for at få meget mere input. Vi håber, at eleverne vil bruge os meget mere efter sådan en dag.

I hvert fald blev eleverne introduceret til en del af bibliotekets hemmeligheder. Udover at møde Poe, kunne eleverne dyppe tæen i "Visdommens kilde", som løb under biblioteket et hemmeligt sted. Mads Ristow var rigtig glad for, at han havde valgt biblioteket:

- Det var meget fascinerende at se en 400 år gammel bibel – og bare det at komme rundt på biblioteker, der hvor man normalt ikke kommer, var spændende. Vidste du for eksempel, hvor meget den gamle

bibel vejede?« Undertegnede rystede på hovedet, og han fortsatte: »9,2 kg. Det er lidt vildt!«

følge ham var biblioteket et sted, han ville bruge i fremtiden. Dagen sluttede på skolen, hvor alle eleverne blev introduceret til Poetry-slam ved to danske mestre, som optrådte. De havde også afholdt en workshop for eleverne. Hvis man skal tro bifaldet, så var det en succes.

# Fokus

Din medlemsavis



Dansk Skoleforening  
for Sydslesvig e.V.

Stuhrsallee 22  
24937 Flensburg  
Tlf.: 0461 5047 0



www.skoleforeningen.org



post@skoleforeningen.org



Facebook/skoleforeningen



Redaktion:  
Daniel Dürkop,  
kommunikations-  
ansvarlig hos  
Skoleforeningen